
Stranica 1108 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 26. srpnja 1996.

Općina Mana

Na temelju članka 19. Zakona o trsovini (»Narodne
novine« broj 11/96.) i članka 60. stavak 1. Statuta Općine
Klana (»Službene novine« broj 14/93.) Općinsko poglavar-
stvo ,Općine Klana, na sjednici održanoj dana srpnja
19p6. godine donijelo je

ODLUKU
o radnom vremenu u trgovačkoj djelatnosti

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme, raspored
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih
oblika trgovine, radno vrijeme u dane državnih blagdana i
neradnih dana u kojim je trgovac dužan poslovati, te radno
vrijeme za tržnice i druge povremene načine obavljanja
trgovine na području Općine Klana.

Članak 2.

Radno vrijeme propisano ovom Odlukom predstavlja
obavezno radno vrijeme za sve prodavaonice, ljekarnu i
sajam na području Općine Klana u smislu minimalnog ra-
dnog vretnena u kojem iste moraju poslovati.

U slučaju izvanrednih situacija te u drugim opravdanim
slučajevima može se odrediti druga čije radno vrijeme od
vremena propisanog ovom Odlukom.

Odluku iz prethodnog stavka donosi Poglavarstvo Op-
čine Klana.

Članak 3.

Obavijest o radnom vremenu mora se nalaziti na ulazu
u objekt ili na samom objektu na vidnom mjestu.

Članak 4.

Prodavaonice mogu poslovati jednokratno, dvokratno i
neprekidno (non-stop).

Članak 5.

Objekti iz članka 1. ove Odluke posluju po zimskom i
ljetnom radnom vremenu.

Ljetni period započinje 01. travnja, a završava 31. listo-
pada, dok zimski period započinje 01. studenog, a završava
31. ožujka.

Članak 6.

Radno vrijeme prodavaonica prehrane, mješovite robe i
prodavaonice voća i povrća koje posluju neprekidno (non-
stop) je:

— radnim danom u ljetnom periodu započinju između
06,00 i 07,00 sati a završavaju izme đu 20,00 i 21,00 sat.

— nedeljom i praznikom započinju između 06,00 i 07,(X)
do 11,00 sati.

— radnim danom u zimskom periodu započinju izmedu
07,00 i 08,00 sati a završavaju izme đu 19,00 i 20,00 sati,

—nedjeljom i praznikom od 07,00 do 11,00 sati.

članak 7.

Radno vrijeme prodavaonica prehrane, mješovite robe i
prodavaonica voća i povrća koje posluju dvokratno:

—u ljetnom periodu započinju između 06,00 i 07,00 do
11,00 i 12;00 sati, i od 17,00 do 20,00 sati,

- u zimskom periodu započinju između 06,00 i 07,00 ,
do 11,00 i 12,00 sati, i od 16,00 do 19,00 sati,

—nedjeljom i praznikom od 07,00 do 11,00 sati.

Članak 8.

Prodavaonica naftnih derivata posluje od 08,00 do 19,00
sati,

Ljekarna posluje prema radnom vremenu Zdravstvene
stanice Klana.

Sajam poljoprivrednih proizvoda i stoke koie se održava
subotom posluje od 07,00 do 13,00 sati.

Članak 9.

Dozvoljena je prodaja robe i izvan prodavaonica na •
području Općine Klana i to temeljem ovlaštenja iz odredbe
članka 14. Zakona o trgovini.

Odobrenje iz prethodnog stavka izdaje upravni odjel
Općine.

Članak 10.

Prigodno postavljeni štandovi (u povodu državnih praz-
nika, općinskih manifestacija) posluju u vremenu utvr đe-
nomi od strane Poglavarstva Općine Klana za trajanje mani-
festacije.

Čianak 11.

Izložbe umjetničkih, dokumentarnih, marketinških i
sličnih djelatnosti održavat će se u vremenu koje odredi
organižator istih.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u službenom
glasilu Županije primorsko-goranske.

Klasa: 330-01/96-01/12
Ur.broj: 2170-06-96-01
Klana, 4. srpnja 1996. godine

Predsjednik Poglavarstva
Boris Gržinčić , v.r.


